
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

D EC RET( Radicado: 11 2020070001234 
Fecha: 28/04,72020 
Tipó: DECRETO 

111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

"Por medio del cual se realiza un traslado y se- termina un encargo en funciones" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

En uso de sus facultades Constitucionales y Legales, 

CONSIDERANDO QUE: 

El artículo 2.2.5.4.2, Traslado o permuta del Decreto 648 de¡ 19 de abril de 2017, 

define el traslado así: "Se produce traslado cuando se provee, con un empleado en 

servicio activo, un cargo vacante definitivamente, con funciones afines a la que 
xij desempeña, de la misma categoría y para el cual se ean requisitos mínimos similares". 

También hay traslado cuando la administración hace permutas entre empleados que 

desempeñan cargos de funciones afines' o complementarias, que tengan la misma 

categoría y para los cuales se exijan requisitos mínimos similares para su desempeño..." 

Según el artículo 2.2.5.4.3, Reglas Generales del traslado. Consagra expresamente que: 
"El traslado se podrá hacer por necesidades del Servicio..." 

Por necesidad del servicio y con el propósito que el servicio público se preste 

eficientemente, se hace necesario realizar un traslado entre distintos Grupos de 

Trabajo, asignado al organismo que conforma la Planta Global de la Administración 

Departamental Nivel Central. 

Que el doctor JUAN PABLO LÓPEZ CORTÉS, identificado con cédula de 

ciudadanía 1.128.278.948, está en la actualidad encargado en funciones del cargo 

de GERENTE (Libre Nombramiento y Remoción), Código 039, Grado 03, NUC 

Planta 3371, ID Planta 0020, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL 
GERENTE, de la GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS. 

En mérito de lo expuesto se, 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO: Trasladar en la planta global de cargos de la 

Administración Departamental, Nivel Central, a la doctora NADIA MARYORI 

MAYA LOPERA, identificada con cedula de ciudadanía 42.823.043, quien 

desempeña el cargo de DIRECTOR TÉCNICO (Libre Nombramiento y Remoción), 

Código 009, Grado 03, NUC Planta 0002, ID Planta 1929, asignado al Grupo de 

Trabajo DESPACHO DEL SECRETARIO de la SECRETARIA DE 

INFRAESTRUCTURA FISICA, para el cargo de GERENTE (Libre Nombramiento y 

Remoción), Código 039, Grado 03, NUC Planta 3371, ID Planta 0020, asignado al 

Grupo de Trabajo DESPACHO DEL GERENTE, de la GERENCIA DE SERVICIOS 

PUBLICOS. 

ARTÍCULO SEGUNDO: De conformidad con el traslado establecido en el artículo 

primero, terminar el encargo en funciones realizado al doctor JUAN PABLO 

SARIASES 



DECRETO NUMERO HOJA N° 2 

"Por medio del cual se realiza un traslado" 

LÓPEZ CORTÉS, identificado con cédula de ciudadanía 1.128.278.948, quien está 
en la actualidad encargado en funciones del cargo de GERENTE (Libre 
Nombramiento y Remoción), Código 039, Grado 03, NUC Planta 3371, ID Planta 
0020, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL GERENTE, de la 
GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS y asumir exclusivamente las funciones de 
su cargo titular como SECRETARIO DE DESPACHO (Libre Nombramiento y 
Remoción), Código 020, Grado 04, NUC Planta 1180, ID Planta 1035, asignado al 
Grupo de Trabajo DESPACHO DEL SECRETARIO de la SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA FISICA. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

A R íCEA 
OQU 

 
VOBERNADOR QUIA 

1/' 

Aprob' probó 
Elaboró y Revisó: WIL 

1 Olga Lucía GiraSte García..  ___________ Secretaria de _________ 

Øes legales  vigentes y por lo 
1 Profesional Especializado Organizacio 1 
1 Loa arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las n 

tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 

SARIASES 


